
AKADEMIA E SIGURISE 
SENATIAKADEMIK

N rA ^ P ro t TiranS më 08.05.2024

V1NDIM 
Nr. 97, date 08.05,2024

“PSr miratiiBli © shtyrjes si kohës $& ialjes l i  pension p lr  personelin akademik”

Bazuar nS ligjin nr. 80/2015, date 22.07.2015 “Për arsimin e iartë dhe kërkimin shkencor 
në institucionet e arsimit t8 lartë në RSH” nenl 65» pika 2, Statutin e Akademisë së Sigurisë neni 
26, pika 3, si dhe mbështetur n8 nevojat e Akademisë së Sigurisë për staf akademik ti kualifikuar 
me grada e tituj shkencorë, Senatl Akademik i AkademisS si Sigurisë në mbledhjen e datës 
08.05.2024;

1. Zgjatjen e kohës së daljes në pension për një vit akademik për Prof. As. Dr. Qetsor Orhan 
me kontratë një vjeçare sipas kërkesave të ligjit “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor 
në institucionet e arsimit të lartë në RSH” neni 65» pika 2.

2. Seksioni i Burimeve njerëzore të AS-së të dërgoji propozimin pSr miratim tek Drejtori i 
Përgjithshëm i PSH dhe të pirgatisl kontratën një yjeçare.

VENDOSI:

Tiranë 08,05.2024


